ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
02 октября 2020                                                                                             г. Сыктывкар
02 октября 2020 года в 14 часов 15 минут по адресу: 167983, Республика Коми,                              г. Сыктывкар, ул. Кирова, д. 36, каб. 324, проводится заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ОПФР по Республике Коми (далее – Комиссия).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Опетерно Л.Д.

	Заместитель управляющего Отделением
	председатель Комиссии

	Хозяинов А.С.

Ромазанова Е.В.

Ершова Е.Б.

Пыстина Т.А.

Куртиякова С.Е.
	Заместитель управляющего Отделением

(Заместитель председателя первичной профсоюзной организации ОПФР по Республике Коми)

Заместитель управляющего Отделением

Начальник административно-хозяйственного отдела

Главный специалист - эксперт юридического отдела

Директор Сыктывкарского кооперативного техникума союза Потребительских Обществ Республики Коми
	секретарь Комиссии

	Ковалевская М.Д.

	Начальник управления правового и кадрового обеспечения Сыктывкарского лесного института (филиала) ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова»

ОТСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Кузнецова Е.Б.

Фадеева С.В.

	Начальник юридического отдела

Начальника отдела кадров

	Ежегодный оплачиваемый отпуск (приказ от 14.08.2020 № 544)

Ежегодный оплачиваемый отпуск (приказ от 02.09.2020 № 513)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оглашение решения руководителя по результатам рассмотрения протокола Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 20.08.2020.
2. О принятии решения о голосовании Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

3. Рассмотрение уведомления начальника территориального органа ПФР о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 16.09.2020.

4. Рассмотрение уведомления заместителя начальника территориального органа ПФР о возможном возникновении конфликта интересов от 16.09.2020.

По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:

1. По первому вопросу повестки председатель Комиссии Опетерно Л.Д. огласила решение руководителя по результатам рассмотрения протокола Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 03.03.2020.

2. По второму вопросу повестки выступила председатель Комиссии   Опетерно Л.Д. с предложением об определении порядка принятия Комиссией решений по всем рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Принято единогласно.

3. По третьему вопросу после выступления председателя Комиссии и изучения должностных инструкций, приказа и других документов единогласно принято решение, что при исполнении должностных обязанностей начальником территориального органа ПФР конфликт интересов возможен в определенных случаях.

Рекомендовано управляющему территориального органа ПФР и начальнику территориального органа ПФР принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов.

4. По четвертому вопросу после выступления председателя Комиссии и изучения должностных инструкций, приказа и других документов единогласно принято решение, что при исполнении должностных обязанностей заместителем начальника территориального органа ПФР конфликт интересов отсутствует.
1